
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

«Начальная школа – детский сад» д. Пузла 

 

 

ПРИКАЗ 

 

 

От 25 июня 2020 года                                                                         № 71/1 

 
О противодействии коррупции в МОУ «Начальная школа-детский сад» д.Пузла 

   В соответствии с Федеральным законом от 25 декабря 2008 г. № 273-ФЗ «О 

противодействии коррупции», Указом Президента Российской Федерации от 2 апреля 

2013 г. № 309 «О мерах по реализации отдельных положений Федерального закона «О 

противодействии коррупции», Методическими рекомендациями по разработке и 

принятию организациями мер по предупреждению и противодействию коррупции, 

утвержденными Министерством труда и социальной защиты Российской Федерации от 8 

ноября 2013 года 

 приказываю:  

1. Утвердить Положение об антикоррупционной политике Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Начальная школа-детский сад» д.Пузла (Приложение 

№ 1).  

2. Карту коррупционных рисков Муниципального общеобразовательного учреждения 

«Начальная школа-детский сад» д.Пузла (Приложение № 2).  

3. Утвердить Положение о порядке уведомления работодателя о фактах обращения в 

целях склонения работника МОУ «Начальная школа-детский сад» д.Пузла к совершению 

коррупционных правонарушений. (Приложение № 3).  

4. Утвердить Регламент работы комиссии по противодействии коррупции 

Муниципального общеобразовательного учреждения «Начальная школа-детский сад» 

д.Пузла (Приложение № 4).  

5. Утвердить Кодекс этики и служебного поведения работников Муниципального 

общеобразовательного учреждения «Начальная школа-детский сад» д.Пузла (Приложение 

№ 5).  

6. Утвердить «Правила обмена деловыми подарками и знаками делового гостеприимства  

в МОУ «Начальная школа-детский сад» д.Пузла» (Приложение 6) 

6. Контроль за исполнение данного приказа оставляю за собой. 

 

Директор                                                                        Е.М.Игнатова 

 


